令和６年８月５日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

長岡市城岡１丁目周辺における地下水の

水質調査の結果、安全が確認されました

７月３０日の報道発表のとおり、DMG MORI Precision Boring株式会社（長岡市城

岡１丁目２番１号）の敷地内において有害物質である鉛およびふっ素が基準を超えて

検出されたとの報告を受け、市では、周辺の地下水調査を実施しました。

その結果、地下水に異常は認められませんでしたので、下記のとおりお知らせしま

す。

城岡１丁目周辺における地下水水質調査の結果

１ 水質調査結果について

（１）調査地点 城岡１丁目地内ほか３地点（別紙「水質調査地点図」）

（２）採 水 日 ７月３０日（火）、７月３１日（水）

（３）結  果

２ 市の対応

安全が確認できたことを町内会を通じて周辺住民に対してお知らせします。

  問い合わせ：長岡市環境政策課 里村

℡０２５８－２４－０５２８

地点

項目（単位）

地点１ 地点２ 地点３ 地点４ 環境基準

鉛（mg/L） 0.005未満  0.005未満 0.005未満 0.005未満 0.01以下

ふっ素（mg/L） 0.1未満 0.1未満 0.1 0.1未満 0.8 以下

長岡市

 地点１

 地点２

 地点３

 地点４